

12 listopada 2024 r.

ODDZIAŁ
KRAKÓW - PODGÓRZE

BIULETYN INFORMACYJNY

Nr 6(618)

XLIII KRAJOWY ZJAZD DELEGATÓW ZNP

W dniach 21-23 listopada 2024 r. w Warszawie obradować będzie 43 Krajowy Zjazd Delegatów ZNP. Krajowy Zjazd jest najwyższą władzą Związku Nauczycielstwa Polskiego i Jego obrady kończą kampanię sprawozdawczo-wyborczą w naszym Związku. Zjazd uchwali program działania ZNP na kolejne 5 lat, dokona koniecznych zmian w Statucie i wybierze prezesa Związku. W obradach weźmie udział 12 delegatów z Okręgu Małopolskiego w tej liczbie dwóch przedstawicieli naszego, podgórskiego Oddziału prezes Oddziału Witold Woźniak i wiceprezes Zarządu Oddziału Janusz Głowacz.

PROBLEM Z PRYWATNYMI PRZEDSZKOLAMI

Gmina Miejska Kraków boryka się z poważnymi problemami finansowymi tymczasem lobby prywatnych właścicieli przedszkoli niesamorządowych usiłuje wydobyć z tego niedopinającego się budżetu dodatkowe środki, ponad ustawowo określoną miarę. By nie wchodzić szereg szczegółów lobby to, chce otrzymywać na prowadzenie ich prywatnych biznesów o 20% więcej pieniędzy niż otrzymują przedszkola samorządowe. To skandal zważywszy na to, że Gmina MK jest dla przedszkoli samorządowych organem prowadzącym, czyli de facto właścicielem. Skandal tym większy, że wraz ze wspomnianymi lobbującymi właścicielami, lobbują za takim przepłacaniem radni dwóch z klubów Rady MK. Jeśli można zrozumieć prywatnych przedsiębiorców, bo któż nie zechciałby „zaopiekować” się łatwymi dodatkowymi pieniędzmi, to działania wspomnianych radnych można delikatnie nazwać niezrozumiałymi. Gra toczy się o niebagatelną kwotę co najmniej 200 milionów złotych, które miałyby w ciągu 3 lat trafić do prywatnych kieszeni. Tymczasem w placówkach samorządowych niejednokrotnie brakuje pieniędzy na przysłowiową kredę.

WIEDŃ - JARMARKI BOŻONARODZENIOWE

W dniach 7 i 8 grudnia br. wraz z Biurem Podróży „Glob Tramp” organizujemy wycieczkę do Wiednia na przedświąteczne Jarmarki Bożonarodzeniowe. Podstawowy koszt udziału w wycieczce wynosi 690 zł. (dla członków ZNP 490 zł.) Zgłoszenia i zapisy przyjmować będziemy w biurze Oddziału do poniedziałku 25 listopada. Program i szczegóły w dołączonym do Biuletynu plakacie.

SZKOLENIE PREZESÓW OGNISK

Na poniedziałek 18 listopada zaprosiliśmy prezesów ognisk z podgórskich placówek na całodniowe szkolenie. Tematy którymi zajmą się prowadzący będą:

1. Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych
2. Ochrona nauczyciela jako funkcjonariusza publicznego (art. 63. Kn)
3. Niezbędne dokumenty w pracy nauczyciela –tworzenie i przechowywanie.
4. Prawa i obowiązki prezesa ogniska.

JEST NAS CORAZ WIĘCEJ

W ostatnim czasie prezydium naszego Zarządu przyjmuje w poczet członków Związku Nauczycielstwa Polskiego coraz większą liczbę koleżanek i kolegów. Zwiększająca się liczebność Związku jest dowodem na nasze potrzebne i skuteczne działania. Przede wszystkim działamy z myślą o dobru całej społeczności oświatowej. Dbamy o nauczycieli i pracowników ale także chętnie współpracujemy i wspomagamy dyrektorów. Myślimy też o dobru podmiotu systemu edukacji jakim są dzieci, ucząca się młodzież i ich rodzice. Ciągłe podnosimy swą sprawczość wspierani przez dołączających do nas nowych członkinie i członków. **Razem możemy osiągnąć więcej!**

ADRES NA E-MAIL NA SERWERACH ZNP

Wszystkich naszych członków, którzy dotychczas tego nie zrobili, zachęcamy do zakładania adresów e-mail w domenie @znp.edu.pl To dodatkowa legitymacja związkowa. Wolna od reklam, bezpieczna skrzynka i źródło najszybszych informacji płynących ze Związku.